l

l
l

l

I
l
I

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Саморегулируемой организации Ассоциации

<<Союз Профессиональных Строителей Южного Региона>>
(СРОА (СПС ЮР)'

г.Краснодар <<22>> марта 202Ir.

Повестка дня заседания:
1. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов
Ассоциации <<НационЕLlrьное объединение строителей>> по Южному
федеральному окруry.
2. О приеме в члены СРОА кСПС ЮР> ООО <<ПолимерСтройСинтез)
(ИНН 23||307207) и внесении сведений в реестр членов СРОА (СПС ЮР).
З. О приеме в члены СРОА (СПС ЮР) ООО (КРИСТАЛЛ) (ИНН
2З38010б51) и внесении сведений в реестр членов СРОА (СПС ЮР).
4. О приеме в члены СРОА (СПС ЮР) ИП Легенького А.Б. (ИНН
23390095042|) и внесении сведений в реестр членов СРОА (СПС ЮР).
5. О приеме в члены СРОА (СПС ЮЬ ООО кГСГК> (ИНН 231229405З) и
внесении сведений в реестр членов СРОА (СПС ЮЬ.
6. О приеме в члены СРОА (СПС ЮР> IЦI Татевосову Е.С. (ИНН
230802671897) и внесении сведений в реестр членов СРОА кСПС ЮР).
7. О возврате ошибочно перечисленных на счет СРОА (СПС ЮР)
денежных средств ООО <Еврономер> (ИНН 23|2|45767).

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИz ,Щелегировать на Окружную
конференцию членов Ассоциации кНацион€шьное объединение строителей>>

по Южному федеральному окруц, 23 марта 202I года директора СРОА (СПС
ЮР) Воеводову Наталью Валерьевну с правом решающего голоса.

Голосовала: <вь) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdерuсшlасы) - неm.
Решенuе пр uняmо еdшноzласно,

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
2.1. Принять в члены СРОА (СПС ЮР), согласно лп.| л.2.7 ст.2 Положения о
членстве в СРОА (СПС ЮР)), в том числе о требованиях к членам, о р€вмере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
<<ПолимерСтройСинтез>) (ИНН 23t|307207) и внести сведения о нём в реестр
членов сРоА (СПС ЮР).
2,2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд
возмещениrI вреда и представленными документами ООО
<<ПолимерСтройСинтез) (ИНН Z3ll307207) имеет право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитаJIьного строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности
члена самореryлируемой организации), включ€ш особо опасные, технически
сложные и уникчLльные объекты капит€tпьного строительства (кроме объектов
использованиrI атомной энергии).

Голосовалu: кзD) - 6, кпроmаФ) - неrп, квозdерuсшluсы) - неm,
Решенuе пр uняmо ed шноzласно.

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИz
3,1, Принять в члены сроА (сПС юр>, согласно пп.L п.2.7 ст.2 Положения очленстве в СРоА кСПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о размере,порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

"з"осо", ооокКРИСТАлл> (инН 2338010651) и внести сведения о нём в реестр членовСРоА (СПС ЮР).
3,2' В соответствии с внесенным взносом В компенсационный фондвозмещениrI вреда и предсТавленными документами ооо (кРИСТдЛЛ)
(ИШ{ 2338010651) ИМееТ ПРаВО ОсУЩествлять строителъство, реконструкцию,капитЕlпъный ремонт, снос объектов капит€чIъного строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей(первый уровенъ ответственности члена самореryлируемой организации),
кроме особо опасных, технически сложных и уник€tлъных объектов, объектов
исполъзованиrI атомной энергии.

Голосовалла: кзD) - б, кпроmuФ) - Неm, квозdерuсаJaасы) - неm-
Решен ае пр аняmо edaHoalacHo.

По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
4,1, Принять в члены сроА (сПс ЮР), согласно пп.1 п.2.7 ст.2 ПоложениrI о
ЧЛеНСТВе В СРОА (СПС ЮР)), В ТОМ ЧИСЛе О требованиях к члешам, о размере,порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, шI
Легенького А.Б. (инН 23390о95042l)и внести сведения о нём в реестр членовСРоА (СПС ЮР>.
4,2, В соответствии с внесенными взносами, поступившими на специалъный
счет коМпенсациОнногО фонда_вОзмещенИя вреда Ассоциации, открытый в
Юго-Западном пАо сБЕрБАнк и на .rr.ц"йrный счет компенсационного
фОНДа ОбеСПеЧеНИrI ДОГОВорных обязательств Ассоциации, открытый в докАЛЬФА-БАНК) предоставить право :

_ осуществлять строителъство, реконструкцию, капитальный ремонт, снособъектоВ капит€lJIЬногО строитеЛъства, стоимостЪ которого по одному
договорУ не превышаеТ шестьдесяТ миллионоВ рублей (первый ypou."i
ответственностИ члена саморегУлируемой организаЦии), кроме особо оrЪ.""r",технически сложных И уник€tлъных объектов, объектов использования
атомной энергии.
- осуществлятъ строительство, реконструкцию, капита-пьный ремонт, снособъектов капитщIьного строительства по договорам строительного подряда,
договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с исполъзованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размеробязателъстВ пО которыМ не превышает шестьдесят миллионов рублей(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Голосовалл.t: кз0) - 6, кпроmаФ) - неm, квозdермсшtuсьD - неm.
Решенuе пр аняmо eduHoanacHo.

IIо 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИз
5,1, Принять В члены сроА (сПС ЮР), согласно пп; п.2.7 ст.2 Положения о
членстве в СРоА (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о рЕвмере,порядке Расчета И Уплаты вступительного взноса, членских взносов, ооо

2

<<ГСГК) (ИНН 2З12294053) и внести сведениrI о нём в реестр членов СРОД
кСПС ЮР).
5,2. В СООТВетствии с внесенным взносом в компенсационный фо"д
возмещениrI вреда и представленными документами ООО (ГСГК) (ИНН
2З12294053) имеет право осуществJuIть строителъство, реконструкцию,
КаПИТаПЬНыЙ ремонт, снос объектов капитЕIпьного строительства, стоимость
КОТОРОГо по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей
(ПеРВый Уровень ответственности rшена самореryлируемой организации),
ВКJIЮЧ€Ш особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
Капит€Lльного строителъства (кроме объектов использования атомной
энергии).

Голосовалttl: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdерuсаJласы) - неm,
Решенuе пр аняmо ed uHoalacHo.

По б вопросу повестки дня РЕШИЛИz
6.1. Принять в члены СРОА (СПС ЮР), согласно rлп.\ п.2.7 ст.2 Положения о
ЧЛеНСТВе В СРОА (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о размере,
ШОРяДке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ИП
ТаТевОсову Е.С. (ИНН 2З0802671897) и внести сведения о нем в реестр членов
СРоА (СПС ЮР).
6.2. В соответствии с внесенным взносом В компенсационный фонд
ВОЗМещенlul вреда и представленными документами ИП Татевосова Е.С. (ИНН
2З0802671897) иN{еет право осуществлять строительство, реконструкцию,
капит€IJIьныI"I pe}IoHT, снос объектов капитального строительства, стоимость
которого по оf,но}ry договору не превышает шестъдесят миллионов рублей
(первый },ровень ответственности члена саморегулируемой организации),
кроме особо опасных, технически сложных и уник€шьных объектов, объектов
использованлUI атомной энергии.

Го"lосовалu: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, <<возdернс(uлuсы) - неm.
Р е ш ен uе пр uняmо еd uн о zл асн о.

ПО 7 Вопросу повестки дня РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление и
ВеРНУГЬ ООО <<ЕвРОномер>> (ИНН 23l2L45767) ошибочно перечисленные
денежные средства, поступившие на специалъный счет компенсационного
фонда возмещениrI вреда Ассоциации, открытыЙ в Юго-Западном пАО
сБЕрБАНк в размере 18 750 (восемнадцать тысяч семьсот пятъдесят) рублей

t0 000 (десять тысяч) рублей по шлатежному пор)цению Ns16 от
19.0З.2021Г.; 5 000 (пять тысяч) рублей по платежному поручению J\Гs17 от
19.0З.2021Г.; 3 750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей по платежному
порr{ению ЛЬ18 от 19.0З.202lг.

Голосоваllлl: кзь) - 6, к uсы) - неm.

Секретарь Совета
Крючкова Н.А.

J

s
..

'ф.

f s"сСOЧар

',l

Решенuе пр

ff

Ф

а

о
?

с,оаь
а